Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Compras e Licitações

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 080/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

especialmente o disposto na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, bem como pelos

decretos municipais n° 162/2005 e nº 103/2006, resolve RETIFICAR o Edital nº 070/2015 do Pregão Presencial

nº 052/2015 como segue:

1. Alterar no ANEXO I, a planilha do item 2 MODELO DE PROPOSTA, ficando a com a seguinte

redação:

2. Fica mantido a data e horário para abertura da licitação para o dia 22/12/2015 às 09:00 hs (horário de

Brasília).

3. Os demais termos do Edital nº 070/2015 permanecem conforme a redação original.

São Vicente do Sul, 18 de dezembro de 2015.

FERNANDO DA ROSA PAHIM

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição dos Serviços Quantidade Unidade Valor

Unitário

Valor

Total

1 Inspeção médica com vistas à homologação de

atestados médicos acima de 15 (quinze) dias

120 Serviço 200,00 24.000,00

2 Inspeção médica para indicação de restrições laborais

ou readaptação dos servidores municipais

02 Serviço 1.100,00 2.200,00

3 Inspeção médica para encaminhamento à

aposentadoria por invalidez

02 Serviço 1.100,00 2.200,00

4 Exame médico ocupacional (atestado médico

p/admissão ou demissão de servidor).

40 Serviço 60,00 2.400,00

Valor Total estimado do Contrato para 12 meses R$ 30.800,00

Este Edital de retificação foi examinado e aprovado em ____/12/2015 pelo Setor Jurídico

Municipal, quanto à legislação, deixando de manifestar-se sobre o objeto, por não deter conhecimento

técnico sobre o mesmo.

________________________